２０２２年６月１０日

各  位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

 （コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 経営統括部経営企画課長 新村 良介

（TEL. 053-464-1114）

静岡県産 CO₂フリー電気「静岡 Greenでんき」の導入開始について

当社は、2022年度より中部電力ミライズ株式会社を通じて、静岡県産CO₂フリー電気「静岡Green

でんき」を導入いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．導入の背景、目的

当社は、「事業を通じて解決すべきマテリアリティ（重要課題）」の一つとして、「環境負荷の低

減」を設定し、脱炭素社会への取組みを推進しております。その取組みの一環として、「静岡Green

でんき」を導入することにより、CO₂排出量の削減および再生エネルギーのさらなる普及拡大、地

産地消による地域経済の活性化に貢献してまいります。

２．「静岡Greenでんき」について

「静岡Greenでんき」は、中部電力ミライズ株式会社が

提供する、静岡県内に立地する大井川・天竜川・富士川・

安倍川の各水系の水力発電に由来するCO₂排出ゼロの電力

供給サービスです。

▼「静岡Greenでんき」の詳細はこちら

https://miraiz.chuden.co.jp/business/electric/menu/co2_free/shizuoka/index.html

 ３．対象

  スクロール 浜松本社ビルで使用する全ての購入電力

４．導入による年間CO₂削減見込み

   210トン相当（2021年度実績より算出）

https://miraiz.chuden.co.jp/business/electric/menu/co2_free/shizuoka/index.html

「静岡Greenでんき」活用イメージ

「静岡Greenでんき」購入契約証明書

当社は、今後も持続可能な社会の実現に向け、脱炭素社会への取組みを推進してまいります。

以 上